

ÅRSRAPPORT 2018

Himmerlands ApS

Ålykkevej 1
9280 Storvorde

CVR nr. 32311830

Indberetter:

Stepto A/S
Juelstrupparken 10 A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 16. maj 2019

Dirigent

Martin Kristensen



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
----------------	---

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør -406.219 kr. mod 427.068 sidste år kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -826.350 kr. mod -277.673 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

Himmerlands ApS
Ålykkevej 1
9280 Storvorde

CVR-nr.: 32311830
Stiftelsesdato: 10. februar 2011
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Hylling Kristensen

Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S
Bavnebakken 4
9530 Støvring

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
16. maj 2019, på selskabet adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste/-tab	-406.219	427.068
1. Personaleomkostninger	-153.721	-261.865
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.889	-190.528
Andre driftsomkostninger	0	-3.034
Resultat før finansielle poster	-746.829	-28.359
Finansielle omkostninger	-312.265	-327.475
Ordinært resultat før skat	-1.059.094	-355.834
2. Skat af årets resultat	232.744	78.161
ÅRETS RESULTAT	-826.350	-277.673
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-826.350	-277.673
Disponeret i alt	-826.350	-277.673

Balance pr. 31. december

Note	2018	2017
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.822.886	3.916.545
Produktionsanlæg og maskiner	620.010	713.240
Materielle anlægsaktiver i alt	4.442.896	4.629.785
Anlægsaktiver i alt	4.442.896	4.629.785
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	2.439.884	3.619.829
Varebeholdninger i alt	2.439.884	3.619.829
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.962	71.756
Andre tilgodehavender	0	269.030
Tilgodehavender i alt	88.962	340.786
Omsætningsaktiver i alt	2.528.846	3.960.615
AKTIVER I ALT	6.971.742	8.590.400

Balance pr. 31. december

Note	2018	2017
PASSIVER		
3. EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overkurs ved emission	201.940	201.940
Overført resultat	61.707	888.056
Egenkapital i alt	343.647	1.169.996
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	294.085	526.829
Hensatte forpligtelser i alt	294.085	526.829
GÆLDSFORPLIGTELSE		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.699.698	1.754.177
Gæld til pengeinstitutter	1.967.966	2.423.573
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.667.664	4.177.750
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	458.000	403.000
Gæld til pengeinstitutter	1.103.305	1.339.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.862	64.430
Anden gæld	992.179	908.990
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.666.346	2.715.825
Gældsforpligtelser i alt	6.334.010	6.893.575
PASSIVER I ALT	6.971.742	8.590.400

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
	2018	2017
Lønninger	151.125	241.595
Andre omkostninger til social sikring	2.596	20.270
	<u>153.721</u>	<u>261.865</u>
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	232.744	78.161
	<u>232.744</u>	<u>78.161</u>

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
3. EGENKAPITAL				
Egenkapital, primo	80.000	888.056	0	968.056
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	-826.349	0	-826.349
Egenkapital, ultimo	<u>80.000</u>	<u>61.707</u>	<u>0</u>	<u>141.707</u>

	2018	2017
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	2.084.000	2.566.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	620.010
Varebeholdninger	2.439.884
Tilgodehavender	88.962

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.699.698, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør kr. 3.822.886.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S.